
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
5372051 NÃO 1357.2024.AC-41.PE.0314.SAD.FES-PE 27557 PERNAMBUCO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 12/08/2024 10:56:02 14/08/2024 09:00:00 28/08/2024 08:30:00 ACESSAR

Portal:
COMPRAS PERNAMBUCO INTEGRADO
Órgão:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (GRUPO 07),
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS À SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 Serviço COTA PRINCIPAL 1 - (3371654) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA
SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 48925 SUPOSITO

RIO

2 Serviço COTA PRINCIPAL 1 - (3371654) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA
SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 48925 SUPOSITO

RIO

3 Serviço COTA RESERVADA 1 - (3371654) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG,FORMA FARMACEUTICA
SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 5150 SUPOSITO

RIO

4 Serviço
COTA PRINCIPAL 2 - (3371395) - SALMETEROL, XINAFOATO + FLUTICASONA, PROPIONATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCG/DOSE + 250 MCG/DOSE RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA PO
PARA ASPIRACAO,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA

1539
FRASCO
60,000
DOSE

5 Serviço
COTA PRINCIPAL 2 - (3371395) - SALMETEROL, XINAFOATO + FLUTICASONA, PROPIONATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCG/DOSE + 250 MCG/DOSE RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA PO
PARA ASPIRACAO,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA

1539
FRASCO
60,000
DOSE

6 Serviço
COTA RESERVADA 2 - (3371395) - SALMETEROL, XINAFOATO + FLUTICASONA, PROPIONATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCG/DOSE + 250 MCG/DOSE RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA PO
PARA ASPIRACAO,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA

162
FRASCO
60,000
DOSE

https://www.peintegrado.pe.gov.br/Portal/Pages/Mural.aspx


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

7 Serviço
COTA PRINCIPAL 3 - (5245923) - TIOTROPIO MONOIDRATADO, BROMETO + OLODATEROL, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 MCG + 2,5 MCG RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA
INALACAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO + INALADOR,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA

1910 FRASCO

8 Serviço
COTA PRINCIPAL 3 - (5245923) - TIOTROPIO MONOIDRATADO, BROMETO + OLODATEROL, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 MCG + 2,5 MCG RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA
INALACAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO + INALADOR,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA

1909 FRASCO

9 Serviço
COTA RESERVADA 3 - (5245923) - TIOTROPIO MONOIDRATADO, BROMETO + OLODATEROL, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 MCG + 2,5 MCG RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA
INALACAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO + INALADOR,VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA

201 FRASCO

10 Serviço COTA PRINCIPAL 4 - (3311619) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA
ENEMA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO APLICADOR,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 3753

FRASCO
100,000

MILILITRO

11 Serviço COTA PRINCIPAL 4 - (3311619) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA
ENEMA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO APLICADOR,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 3752

FRASCO
100,000

MILILITRO

12 Serviço COTA RESERVADA 4 - (3311619) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA
ENEMA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO APLICADOR,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 395

FRASCO
100,000

MILILITRO

13 Serviço COTA EXCLUSIVA 1 - (3371662) - MESALAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 250 MG,FORMA FARMACEUTICA
SUPOSITORIO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL 5500 SUPOSITO

RIO

14 Serviço COTA EXCLUSIVA 2 - (3434850) - OXIBUTININA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA XAROPE,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 84

FRASCO
120,000

MILILITRO

15 Serviço
COTA EXCLUSIVA 3 - (3069923) - COLAGENASE + CLORANFENICOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,6 UI/G +
0,01 G/G RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA POMADA,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE
ADMINISTRACAO TOPICA

2210
BISNAGA
30,000
GRAMA

16 Serviço COTA EXCLUSIVA 4 - (3109992) - DOMPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 900

FRASCO
100,000

MILILITRO

17 Serviço COTA EXCLUSIVA 5 - (3072134) - ETILEFRINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL 12500

AMPOLA
1,000

MILILITRO

18 Serviço COTA EXCLUSIVA 6 - (3072134) - ETILEFRINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL 12500

AMPOLA
1,000

MILILITRO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

19 Serviço
COTA EXCLUSIVA 7 - (3181553) - FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,16 G/ML + 0,06 G/ML RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL

6050 FRASCO

20 Serviço
COTA EXCLUSIVA 8 - (3181553) - FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,16 G/ML + 0,06 G/ML RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO RETAL

6050 FRASCO

21 Serviço COTA EXCLUSIVA 9 - (3167666) - IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL (SEM CORANTE),FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 2000

FRASCO
30,000

MILILITRO

22 Serviço COTA EXCLUSIVA 10 - (3182967) - NIMESULIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 200

FRASCO
15,000

MILILITRO

23 Serviço COTA EXCLUSIVA 11 - (3088340) - SULFADIAZINA DE PRATA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/G,FORMA
FARMACEUTICA CREME,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA 4500

BISNAGA
50,000
GRAMA

24 Serviço COTA EXCLUSIVA 12 - (3088340) - SULFADIAZINA DE PRATA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/G,FORMA
FARMACEUTICA CREME,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA 4500

BISNAGA
50,000
GRAMA

25 Serviço
COTA EXCLUSIVA 13 - (5040329) - CARBOMER + SORBITOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,0MG/G + 48,5MG/G
RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA GEL OFTALMICO,FORMA DE APRESENTACAO TUBO,VIA DE
ADMINISTRACAO TOPICA OCULAR

100
TUBO

10,000
GRAMA

26 Serviço COTA EXCLUSIVA 14 - (3456048) - DEXPANTENOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/G,FORMA
FARMACEUTICA GEL OFTALMICO,FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA,VIA DE ADMINISTRACAO OFTALMICA 100

BISNAGA
10,000
GRAMA

27 Serviço
COTA EXCLUSIVA 15 - (3235017) - FENOTEROL, BROMIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100
MCG/DOSE,FORMA FARMACEUTICA AEROSSOL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO
INALATORIA

100
FRASCO
200,000

DOSE

Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR Planilha Referencial SC-530401000232024000130.2024.FES-PE-20240117.1034.xls

https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCZaLhUYyCvH0GqVeRQU7npn_EEEGk1YO6E4lzBLZvUTROaHWzISxszqKcd1mt/0lC04gZNzSR3ibHUMxV/tFuGRQGgGymG2u_OYAUs8mzDTQ9vnZmFw_shq5UxVvtIuaI=


Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR TR med diversos 07.pdf
BAIXAR Justificativa para não utilização de arp.pdf
BAIXAR SEI_46147334_SES___Classificacao_da_Despesa_18.pdf
BAIXAR Resumo da Solicitação de Compra.pdf
BAIXAR Edital_Processo 1357.2024.pdf
BAIXAR SEI_52839718_GOVPE___Nota_Tecnica_371.pdf
BAIXAR SEI_54014835_GOVPE___Despacho_462.pdf
BAIXAR Pedido de Parecer.pdf

https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCZaLhUYyCvH0GqVeRQU7npn_EEEGk1YO7Ezuwni0CaizdvPcP65zw0rsQVbYpS48hZJE05zEbo63zP9A1dGVjHR4y2OMSPyK3MbTGRBZOsY4YhCXj9nw0J8fnZf_SaTFY=
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCZaLhUYyCvH0GqVeRQU7npn_EEEGk1YO7Ezuwni0CaiwwHvv5pqQDXmbozq/kYLNwdj1C9e4veWbUw5PJiJWlhAh3/Tl2XNg4kb4Wm4I6yeKjgFixdq4ITnLref9kLVJo=
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCZaLhUYyCvH0GqVeRQU7npn_EEEGk1YO4FmXG3k/_aDlXU634oU7zfP8j2CkAiRJ/C85qlSRwmuo7zkgIaDLfnAFeBZpSEGdLx0I5Ug1I_7tDUIexwYtUFxKD42ScVpH8=
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCZaLhUYyCvH0GqVeRQU7npn_EEEGk1YO4FmXG3k/_aDo2AV6didRQ65a1vbuYg8hopPNUsn88ABYTNcy8v4V234wuefZ8B9wrI0oeL3ePqa2R8jA/LpMEtDWcKauNzMVY=
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKC7izMY/7sgWkLfKw_hPGt3JDSzeLPpy2NWM33B/XxAUhmKvYhJ8XmYeToID1KKobLQtopVMszKy5Iv0QKHrCVqXDbQfCHzZnmd2ZrxmbgHjOTBImRMpIyZPSmccjKbzqrr5UFTrZoiGw==
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCLx9qgJIjvC2lV9PGboWsTZ9ul_fNqz2ilx9q8/UGQPekyo04J1fmvv1DSRJOKp/kwzOTvVEzB7RcXU5mn23rrGdbNuVgPAGOBjgUzNk2QD88fCXIRBt_0Frlo51U2tZqvjl1YM8fbbA==
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCLx9qgJIjvC2lV9PGboWsTZ9ul_fNqz2ilx9q8/UGQPYB7dBK_vh0tMJoam3tDnfkC7MI72DgCsvIQKAFimRJLHDiq3fWxt6/dWqhzCWSPAQ9ZLsMVFVKmfe/kH3Zhecwo0OiiGr_yHQ==
https://www.peintegrado.pe.gov.br/portal/Download.aspx?q=QrMlk5tjzKCD35p6SWdGNhhUmOup0hWCzfFp1eUOGZXMHz/XygbUbhw4zyziayCcRo4tMP1R33JjVS1cfyhnk1B2NtFuZKBZAowvoPlLt4pHZ3vWQxtZL77IFkeraMsEmati0K2m_ZA=

